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Mercat de Treball de Mataro

Atur registrat. Resum

Atur registrat a Matar6. Juny 2017

Atur registrat Variacié mes anterior Variacié interanual
Nombre % Absoluta Relativa Absoluta  Relativa
£ Home 4.084 44,20% -204 -4,76% -827 -16,84%
% Dona 5.155 55,80% -132 -2,50% -535 -9,40%
<20 anys 156 1,69% -1 -0,64% 17 12,23%
~ 20-24anys 331 3,58% -40 -10,78% -10 -2,93%
% 25-29 anys 526 5,69% -43 -7,56% -87 -14,19%
w 30 - 44 anys 2.773 30,01% -101 -3,51% -593 -17,62%
>44 anys 5.453 59,02% -151 -2,69% -689 -11,22%
Agricultura 182 1,97% -7 -3,70% -51 -21,89%
5 Industria 1.790 19,37% -53 -2,88% -317 -15,05%
'g Construccio 1.017 11,01% -41 -3,88% -284 -21,83%
0 Serveis 5.549 60,06% -199 -3,46% -657 -10,59%
SOA 701 7,59% -36 -4,88% -53 -7,03%
Sense estudis 482 5,22% -5 -1,03% -63 -11,56%
Estudis pri i
=Sdis primans 768 8,31% -40 -4,95% 4175 -18,56%
incomplerts
Estudis primaris 842 9,11% -21 -2,43% 173 -17,04%
o complerts
g Programes formacio 664 7,19% 52 7,26% 113 -14,54%
g professional
@ Educacié general 5.639 61,03% -185 -3,18% -724 -11,38%
= Tecnics-prof i |
T ecnics-professionals 420 4,55% 34 7,49% .49 -10,45%
T superiors
o X N
= (L:Jigl';’ers'ta”s primer 136 1,47% 7 5,43% -33 -19,53%
Universitaris segon i
. g 285 3,08% -5 -1,72% -29 -9,24%
tercer cicle
Altres estudis post- 3 0,03% 1 -25,00% 3 -50,00%
secundaris
CNO 01 99 1,07% -2 -1,98% -10 -9,17%
CNO 02 375 4,06% -2 -0,53% -46 -10,93%
CNO 03 669 7,24% -33 -4,70% -71 -9,59%
© CNO 04 811 8,78% -15 -1,82% -95 -10,49%
i CNO 05 1.775 19,21% -96 -5,13% -223 -11,16%
3 CNO 06 150 1,62% -7 -4,46% -18 -10,71%
O CNO 07 1.263 13,67% -41 -3,14% -307 -19,55%
CNO 08 1.308 14,16% -34 -2,53% -229 -14,90%
CNO 09 2.789 30,19% -106 -3,66% -363 -11,52%
CNO 00 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c.
_é © Espanyola 7.294 78,95% -248 -3,29% -993 -11,98%
o =
£ S Estrangera 1.945  21,05% -88 -4,33% -369 -15,95%
aturats registrats -12,85%
v O Maresme 25.202 -1.017 -3,88% -3.661 -12,68%
® 3 Provincia de Barcelona 294.567 -11.370 -3,72% -43.412  -12,84%
j g€ Catalunya 391.388 -18.102 -4.,42% -58.672 -13,04%
““ Espanya 3.362.811 -98.317 -2,84% -404.243  -10,73%

n.c.: no calculable; n.v.: comparacié no valida.

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals cientifics i intelslectuals; CNO 03: técnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d'oficina comptables i administratius;
CNO 05: treballadors en restauracio, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agricoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en industries i

construccio; CNO 08: operadors d'instalslacions i maquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars.




L’()bservatori (juny 2017)

Mercat de Treball de Mataro

Variaci6 d'aturats registrats al mes de juny respecte el mes
anterior. Mataré. 2008 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Atur reqgistrat per sexe

Evolucié mensual de I'atur registrat per sexe. Matar6. 2017

Variacid interanual
Total Valors absoluts Distrib. percentual Absoluta Relativa

Mesos Total Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones

Gener 10.400 4,880 5.520 46,92% 53,08% -809 -702 -14,22% -11,28%
Febrer 10.494 4,927 5.567 46,95% 53,05% -680 -560 -12,13% -9,14%
Mar¢ 10.352 4.830 5.522 46,66% 53,34% -681 -568 -12,36% -9,33%
Abril 9.945 4.588 5.357 46,13% 53,87% -715 -576 -13,48% -9,71%
M aig 9.575 4,288 5.287 44,78% 55,22% -795 -551 -15,64% -9,44%
Juny 9.239 4.084 5.155 44,20% 55,80% -827 -535 -16,84% -9,40%
Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre

Evolucio mensual de I'atur registrat per sexes. Mataré. 2014 -

2017
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Distribuci6 percentual de I'atur registrat per sexe al mes de
juny. Matar6. 2011 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Atur reqgistrat per edat

Evolucié mensual de I'atur registrat per edat. Mataro. 2017

Total Valors absoluts Distribucié percentual
Mesos Total <20 anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44a. <20 anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44a.
Gener 10.400 150 396 657 3.261 5.936 1,44% 3,81% 6,32% 31,36% 57,08%
Febrer 10.494 185 423 644 3.287 5.955 1,76% 4,03% 6,14% 31,32% 56,75%
Mar¢ 10.352 204 419 637 3.217 5.875 197% 4,05% 6,15% 31,08% 56,75%
Abril 9.945 185 399 577 3.072 5.712 1,86% 4.01% 580% 30,89% 57,44%
Maig 9.575 157 371 569 2.874 5.604 1,64% 3,87% 594% 30,02% 58,53%
Juny 9.239 156 331 526 2.773 5.453 1,69% 3,58% 569% 30,01% 59,02%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Evolucié mensual de la variaci6 interanual de lI'atur registrat per edat. Matar6. 2017

Variacio interanual absoluta Variacio interanual relativa
Mesos <20anys 20-24a. 25-29a. 30-44a >44a. <20 anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44a.
Gener -3 -31 -78 -773 -626 -1,96% -7,26% -1061% -19,16% -9,54%
Febrer 10 -28 -103 -604 -515 571% -6,21% -13,79% -1552% -7,96%
Mar¢ 44 -13 -121 -597 -562 27,50% -3,01% -1596% -15,65% -8,73%
Abril 43 -14 -152 -577 -591 30,28% -3,39% -2085% -1581% -9,38%
M aig 18 8 -100 -612 -660 12,95% 2,20% -1495% -1756% -10,54%
Juny 17 -10 -87 -593 -689 12,23% -2,93% -1419% -17,62% -11,22%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre
Evolucio de I'atur registrat per edat. Matar6. 2014 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Evolucio de lavariacio interanual de I'atur registrat per edat.
Matar6. 2014 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Atur registrat per sexe i edat

Distribucié de I'atur registrat per edat i sexe. Matar6. Juny 2017

Homes Dones Total
Nombre % " % '’ Nombre % " % ' Nombre %
<20 anys 95 60,90% 2,33% 61 39,10% 1,18% 156 1,69%
20 - 24 anys 173 52,27% 4,24% 158 47,73% 3,06% 331 3,58%
25-29 anys 236 44,87% 5,78% 290 55,13% 5,63% 526 5,69%
30 - 34 anys 298 40,77% 7,30% 433 59,23% 8,40% 731 7,91%
35-39anys 421 44,79% 10,31% 519 55,21% 10,07% 940 10,17%
40 - 44 anys 492 44,65% 12,05% 610 55,35% 11,83% 1.102 11,93%
45 - 49 anys 567 46,94% 13,88% 641 53,06% 12,43% 1.208 13,08%
50 - 54 anys 579 45,99% 14,18% 680 54,01% 13,19% 1.259 13,63%
55-59 anys 693 42,94% 16,97% 921 57,06% 17,87% 1.614 17.47%
60 - 64 anys 530 38,63% 12,98% 842 61,37% 16,33% 1.372 14,85%
Total 4.084 44,20% 100% 5.155 55,80% 100% 9.239 100%

(1) Percentatge sobre el total d’homes i dones desocupades registrades del mateix grup d’edat.

(2) Percentatge sobre el total de persones desocupades registrades del mateix sexe.

Nombre de desocupats/des registrats/des per sexe i edat.
Matar6. Juny 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Atur reqgistrat per sector economic

Evolucio mensual de I'atur registrat per sector economic. Matar6. 2017

Total Valors absoluts Distribuci6 percentual
Agricul- Indds-  Cons- . Agricul- IndUs-  Cons- )

Mesos Total tura tria truccié Serveis  SO.A tura tria truccio Serveis  S.OA
Gener 10.400 231 2.001 1.144 6.300 724 2,22% 19,24% 11,00% 60,58% 6,96%
Febrer 10.494 254 1.983 1.147 6.340 770 2,42% 18,90% 10,93% 60,42% 7,34%
Marg 10.352 248 1.974 1.145 6.195 790 2,40% 19,07% 11,06% 59,84% 7,63%
Abril 9.945 222 1.920 1.103 5.933 767 2,23% 19,31% 11,09% 59,66% 7,71%
Maig 9.575 189 1.843 1.058 5.748 737 1,97% 19,25% 11,05% 60,03% 7,70%
Juny 9.239 182 1.790 1.017 5.549 701 1,97% 19,37% 11,01% 60,06% 7,59%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Evoluci6é mensual de la variacio interanual de I'atur registrat per sector economic. Mataré.

2017
Variacio interanual absoluta Variacié interanual relativa
Agricul- Indds-  Cons- . Agricul-  Indds-  Cons- )
. ., Serveis S.O.A . ., Serveis S.O.A
Mesos tura tria truccio tura tria truccio
Gener -69 -381 -307 -694 -60 -23,00% -15,99% -21,16% -9,92% -7,65%
Febrer -59 -331 -306 -508 -36 -18,85% -14,30% -21,06% -7,42% -4,47%
Marg -62 -289 -300 -591 -7 -20,00% -12,77% -20,76% -8,71% -0,88%
Abril -72 -294 -283 -619 -23 -2449% -13,28% -20,42% -9,45% -2,91%
Maig -67 -321 -267 -668 -23 -26,17% -14,83% -20,15% -10,41% -3,03%
Juny -51 -317 -284 -657 -53 -21.89% -15,05% -21,83% -10,59% -7,03%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre
Evolucio de I'atur registrat per sector economic. Matar6. 2014
-2017
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Mercat de Treball de Mataro

Evoluci6 de lavariacié interanual de I'atur registrat per sector
economic. Matar6. 2014 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

per nivell d’instruccio

Evolucié mensual de I'atur registrat per nivell d'instruccié. Matar6. 2017

Total Valors absoluts Distribucio percentual
| Estudis primaris 0 Estudis Estudis Estudis primaris 0 Estudis Estudis
Tota
Mesos inferiors secundaris  postsecund. inferiors secundaris  postsecund.
Gener 10.400 2.318 7.099 983 22,29% 68,26% 9,45%
Febrer 10.494 2.337 7.189 968 2227% 68,51% 9,22%
Marg 10.352 2.290 7.121 941 22,12% 68,79% 9,09%
Abril 9.945 2.250 6.801 894 22,62% 68,39% 8,99%
M aig 9.575 2.158 6.540 877 22.54% 68,30% 9,16%
Juny 9.239 2.092 6.303 844 22,64% 68,22% 9,14%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre
Evolucié mensual de la variacio6 interanual de I'atur registrat per nivell d'instruccié.
Matar6. 2017
Variacio interanual absoluta Variacio interanual relativa
Estudis primaris 0 Estudis Estudis Estudisprimariso  Estudis Estudis
Mesos inferiors secundaris postsecund. inferiors secundaris postsecund.
Gener -377 -1.004 -130 -13,99% -12,39% -11,68%
Febrer -349 -776 -115 -12,99% -9,74% -10,62%
Mar¢ -393 -774 -82 -14 ,65% -9,80% -8,02%
Abril -348 -858 -85 -13,39% -11,20% -8,68%
M aig -383 -850 -113 -15,07% -11,50% -11,41%
Juny -411 -837 -114 -16,42% -11,72% -11,90%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre
Evoluci6 de I'atur registrat per nivell d'instrucci6. Matar6. 2014 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

per ocupacio

Evolucié mensual de I'atur registrat per ocupaci6. Mataré. 2017

Total Valors absoluts
Mesos Total CNO 01 CNO 02 CNO O3 CNO0O4 CNO0O5 CNO0O6 CNOO7 CNO 08 CNO 09 CNO 00
Gener 10.400 106 436 767 909 1991 179 1.457 1.439 3.116 0
Febrer 10.494 105 440 774 899 2012 185 1.461 1431 3.187 0
Marg 10.352 110 398 770 874 2.019 170 1.444 1416 3.151 0
Abril 9.945 109 385 737 848 1930 174 1.372 1371 3.019 0
Maig 9.575 101 377 702 826 1871 157 1.304 1.342 2.895 0
Juny 9.239 99 375 669 811 1775 150 1.263 1.308 2.789 0
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre
Evolucié mensual de I'atur registrat per ocupaci6. Matard. 2017

Distribucio percentual

Mesos CNO 01 CNOO02 CNOO03 CNOO4 CNOO5 CNOO6 CNOO7 CNOO8 CNOO9 CNOOO
Gener 1,02% 4,19% 7,38% 8,74% 19,14% 1,72% 14,01% 13,84% 29,96% 0,00%
Febrer 1,00% 4,19% 7,38% 857% 19,17% 1,76% 13,92% 13,64% 30,37% 0,00%
Marg 1,06% 3,84% 7,44% 844% 19,50% 1,64% 13,95% 13,68% 30,44% 0,00%
Abril 1,10% 3,87% 7,41% 853% 1941% 1,75% 13,80% 13,79% 30,36% 0,00%
M aig 1,05% 3,94% 7,33% 8,63% 1954% 1,64% 13,62% 14,02% 30,23% 0,00%
Juny 1,07% 4,06% 7,24% 8,78% 19,21% 1,62% 13,67% 14,16% 30,19% 0,00%
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals cientifics i intelslectuals; CNO 03: tecnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d'oficina comptables i administratius;
CNO 05: treballadors en restauracié, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agricoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en indistries i

construcci6; CNO 08: operadors d'instalelacions i maquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars.
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Mercat de Treball de Mataro

Evolucié mensual de la variacio interanual de lI'atur registrat per ocupacio. Matar6. 2017

Variacié interanual absoluta

Mesos CNO 01 CNOO02 CNOO03 CNOO4 CNOO5 CNOO6 CNOO7 CNOO8 CNOO9 CNOOO
Gener -22 -54 -150 -224 -85 -17 -335 -194 -393 0
Febrer -35 -54 -134 -226 -125 -15 -333 -234 -378 0
Marg -32 -44 -142 -192 -140 -5 -342 -263 -436 0
Abril -33 -67 -140 -182 -121 -11 -334 -262 -413 0
M aig -38 -41 -135 -132 -119 -1 -338 -252 -383 0
Juny -34 -73 -107 -165 -130 -5 -312 -211 -408 0
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Variacié interanual relativa
Mesos CNO 01 CNOO2 CNOO03 CNOO4 CNOO5 CNOO6 CNOO7 CNOO8 CNOO9 CNOOO
Gener -21.48% -9,17% -7,48% -9,46% -12,02% -5,79% -18,65% -17,54% -10,31% n.c.
Febrer -11,02% -3,51% -6,63% -6,74% -10,74% -3,65% -16,75% -15,58% -8,18% n.c.
Marg -3,51% -11,16% -2,90% -8,96% -9,95% -14,14% -17,67% -14,44% -8,32% n.c.
Abril 0,000 -6,33% -5,87% -10,17% -10,36% -4,92% -18,38% -14,37% -10,44% n.c.
Maig -4,72% -11,29% -6,52% -12,41% -10,00% -13,74% -18,96% -14,52% -11,09% n.c.
Juny -9,17% -10,93% -9,59% -10,49% -11,16% -10,71% -19,55% -14,90% -11,52% n.c.
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

n.v.: comparacio no valida.

Evolucio de I'atur registrat a les principals ocupacions.
Matar6. 2014 - 2017
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CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals cientifics i intelelectuals; CNO 03: técnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d'oficina comptables i administratius;
CNO 05: treballadors en restauracio, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agricoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en industries i

construccié; CNO 08: operadors d'instalslacions i maquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars.
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Mercat de Treball de Mataro

Evoluci6 de lavariacio interanual de l'atur registrat a les

principals ocupacions. Matar6. 2014 - 2017
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Distribuci6 percentual de I'atur registrat a les principals
ocupacions al mes de juny. Mataré. 2011 - 2017
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CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals cientifics i intelelectuals; CNO 03: tecnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d'oficina comptables i administratius;
CNO 05: treballadors en restauracio, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agricoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en industries i

construccié; CNO 08: operadors d'installacions i maquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars.
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Mercat de Treball de Mataro

Atur reqgistrat d’estrangers

Atur registrat d'estrangers a Matar6. Juny 2017

Atur registrat Variacié mes anterior Variacié interanual

Nombre % Absoluta Relativa Absoluta  Relativa

¢  Home 1.072 55,12% -39 -3,51% -281 -20,77%
$ Dona 873 44,88% -49 -5,31% -88 -9,16%
<20 anys 21 1,08% -4 -16,00% -10 -32,26%

~ 20-24anys 81 4,16% -10 -10,99% 4 5,19%
S 25-29 anys 127 6,53% -10 -7,30% -47 -27,01%
Wo30-44 anys 841 43,24% -38 -4,32% -236 -21,91%
>44 anys 875 44,99% -26 -2,89% -80 -8,38%
Agricultura 110 5,66% -5 -4,35% -51 -31,68%

5 Industria 219 11,26% -14 -6,01% -7 -3,10%
g Construccio 378 19,43% -10 -2,58% -138 -26,74%
o Serveis 886 45,55% -39 -4,22% -140 -13,65%
SOA 352 18,10% -20 -5,38% -33 -8,57%
Sense estudis 366 18,82% 0 0,00% -47 -11,38%

?g Estudis primaris incomplerts 503 25,86% -24 -4,55% -122 -19,52%
€  Estudis primaris complerts 196 10,08% -4 -2,00% -40 -16,95%
+ Programes formaci6 professional 23 1,18% -13 -36,11% -10 -30,30%
£ Educacio general 818 42,06% -47 -5,43% -144 -14.97%
O  Tecnics-professionals superiors 15 0,77% -1 -6,25% -4 -21,05%
E Universitaris primer cicle 5 0,26% 0 0,00% -3 -37,50%
Z Universitaris segon i tercer cicle 19 0,98% 1 5,56% 1 5,56%
Altres estudis post-secundaris 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
CNOO01 6 0,31% 0 0,00% 2 50,00%

CNO 02 26 1,34% 0 0,00% 5 23,81%
CNO 03 44 2,26% 1 2,33% -11 -20,00%

tg CNO 04 44 2,26% -5 -10,20% -1 -2,22%
< CNO 05 213 10,95% -24 -10,13% -62 -22,55%
3 CNO 06 70 3,60% 0 0,00% -13 -15,66%
(@] CNO 07 277 14,24% -5 -1,77% -76 -2153%
CNO 08 110 5,66% -7 -5,98% -15 -12,00%
CNO 09 1.155 59,38% -48 -3,99% -198 -14,63%
CNO 00 0 0,00% 0 n.c. 0 n.c.

Total aturats registrats estrangers -15,95%
" 0 Maresme 4.058 -240 -5,58% -787 -16,24%
@ = Prov.de Barcelona 49.321 -2.266 -4,39% -8.292 -14,.39%
ﬁ % Catalunya 74.005 -4.481 -5,71% -13.544 -1547%
Espanya 394.128 -5.440 -1,36% -47.142 -10,68%

n.v.: comparaci6 no valida.

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals cientifics i intelelectuals; CNO 03: técnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d'oficina comptables i administratius;
CNO 05: treballadors en restauracié, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agricoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en industries i
construccié; CNO 08: operadors d'instalslacions i maquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars.
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Mercat de Treball de Mataro

Evoluci6 de I'atur registrat d'estrangers. Matard. 2014 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Contractacio. Resum

Contractaci6 a Mataré. Juny 2017

Contractacio Variacié mes anterior Variacio interanual
Nombre % Absoluta Relativa Absoluta  Relativa
$ Home 1.872 54,18% 235 14 ,36% 261 16,20%
s Dona 1.583 45,82% 39 2,53% -112 -6,61%
<20 anys 299 8,65% 132 79,04% 106 54,92%
. 20 - 24 anys 726 21,01% 143 24 53% 9 1,26%
S 25 -29 anys 547 15,83% 53 10,73% 6 1,11%
Y 30-44 anys 1.197  34,65% 21 -1,72% -1 -0,08%
>44 anys 686 19,86% -33 -4,59% 29 441%
o Agricultura 19 0,55% 7 58,33% 8 72,73%
g IndUstria 718 20,78% -132 -15,53% 3 042%
@ Construcci6 207 5,99% 27 15,00% 76 58,02%
@ Serveis 2.511 72,68% 372 17.39% 62 253%
Sense estudis 83 2,40% 2 2,47% -6 -6,74%
Estudis primaris
Esludis primarn 196 5,67% 15 8,29% 144 276,92%
incomplerts
5  Estdisprimaris 646 18,70% 85 15,15% 181 38,92%
s complerts
o  Programes formacio 289 8,36% 96 49,74% 48 -14,24%
g professional
=] Educacié general 1.825 52.,82% 130 7,67% -64 -3,39%
g2 Tecnics-professionals 103 2,98% 21 -16,94% -8 -7,21%
. superiors
T onwersitaris primer 74 2,14% 13 -14,94% 21 -22,11%
> cicle
zZ . . .
Universitaris segon | 192 5,56% 11 5,42% 36 23,08%
tercer cicle
Altres estudis post-
udis p a1 1,19% 11 -21,15% -68 -62,39%
secundaris
CNO 01 8 0,23% 4 100,00% -1 -11,11%
CNO 02 214 6,19% -65 -23,30% 57 -21,03%
CNO 03 501 14,50% 99 24 .63% -160 -24,21%
0 CNO 04 185 5,35% 21 12,80% -6 -3,14%
i CNO 05 1.087 31,46% 285 35,54% 83 827%
3 CNO 06 14 0,41% 0 0,00% -1 -6,67%
o CNO 07 252 7,29% 17 7,23% 81 47,37%
CNO 08 134 3,88% -2 -1,47% -9 -6,29%
CNO 09 1.058 30,62% -87 -7,60% 217 25,80%
CNO 00 2 0,06% 2 n.c. 2 nc.
<=1 mes 1.278 36,99% 66 5,45% 189 17,36%
>1 a <=3 mesos 379 10,97 % 114 43,02% -252 -39,94%
>3 a <=6 mesos 359 10,39% 23 6,85% -2 -0,55%
8 >6 a <=12 mesos 67 1,94% -14 -17,28% 18 36,73%
e >12 a<=18 mesos 0 0,00% -1 -100,00% 0 nc.
a >18 a <=24 mesos 6 0,17% 5 500,00% 3 100,00%
>24 mesos 25 0,72% -6 -19,35% 0 0,00%
Indeterminada 911 26,37% 134 17 ,25% 257 39,30%
Indefinida 430 12,45% -47 -9,85% -64 -12,96%

n.c.: no calculable; n.v.: comparacié no valida.

Nota 1: existeix una diferéncia entre el total de contractes i la suma de contractes per nivell formatiu. Aquesta és deguda a que es desconeix el nivell formatiu de molts dels
treballadors amb una relacié laboral especial del servei de la llar familiar regulada pel Reial decret 1620/2011, de 14 de novembre, i inclosos al Sistema Especial per Empleats de
la llar integrat al Régim General de la Seguretat Social.

CNO 01: directors i gerents; CNO 02: professionals cientifics i intelslectuals; CNO 03: técnics i professionals de suport; CNO 04: empleats d'oficina comptables i administratius;
CNO 05: treballadors en restauracio, personals i venedors; CNO 06: treballadors en activitats agricoles, ramaderes i pesqueres; CNO 07: artesans, treballadors en industries i
construccio; CNO 08: operadors d'instalelacions i maquines, i muntadors; CNO 09: ocupacions elementals; CNO 00: ocupacions militars.
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Mercat de Treball de Mataro

(continuacid) Contractacié a Matard. Juny 2016

Contractacio Variacio mes anterior Variacio interanual
Nombre % Absoluta Relativa Absoluta  Relativa
.g _E Espanyola 2.887 83,56 % 225 8,45% 15 0,52%
S 8 Estangera 568 16,44% 49 9,44% 134 30,88%
§ ETT 763 22,08% -137 -15,22% 148 24,07%
€0
8 }3 No ETT 2.692 77,92% 411 18,02% 1 0,04%
Total contractes 3.455 100% 274 8,61% 149 451%
“ Maresme 12.067 1.584 1511% 1.104 10,07%
§ S Provinciade Barcelona 231.712 18.265 8,56% 20.239 957%
i € Catalunya 325.132 29.990 10,16% 28.241 951%
“© Espanya 2.089.520 61.951 3,06% 169.180 881%
Contractacio al mes de juny. Mataré. 2009 - 2017
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Mercat de Treball de Mataro

Contractacio per modalitat i tipologia

Contractes per modalitat. Matard. Juny 2017

Total Variacié mes anterior Variacio interanual
Modalitat de contractacid Nombre % Absoluta  Relativa Absoluta Relativa
Ordinari temps indefinit 286 8,28% -28 -8,92% 17 6,32%
Foment de la contractaci6 indefinida 12 0,35% -8 -40,00% 3 33,33%
Indefinit persones amb discapacitat 4 0,12% 3 300,00% 2 100,00%
Convertits en indefinits 128 3,70% -14 -9,86% -86 -40,19%
Total indefinits 430 12,45% -47 -9,85% -64 -12,96%
Obra o servei 1.083 31,35% 237 28,01% 105 10,74%
Eventuals circumstancies produccid 1.673 48,42% 138 8,99% 162 10,72%
Interinitat 228 6,60% -67 -22,71% -44 -16,18%
Tgmpora_ls bonificats persones amb 7 0,20% 5 250,00% 6 600,00%
discapacitat
Relleu 3 0,09% -2 -40,00% -1 -25,00%
Jubilaci6 parcial 1 0,03% -3 -75,00% -6 -85,71%
Practiques 26 0,75% 17 188,89% -10 -27,78%
Formacio 4 0,12% -4 -50,00% 1 33,33%
Total temporals 3.025 87,55% 321 11,87% 213 7,57%

Total contractaci6 8,61% 4,51%

n.c.: no calculable
n.c.: no calculable

Evoluci6 del percentatge de contractacié acumulada per
tipologia. Matar6. Gener-juny
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Mercat de Treball de Mataro

Contractacio per sexe

Evolucié mensual de la contractaci6 per sexe. Mataré. 2017
Valors absoluts

Total Homes Dones
Mesos Total Indef.  Temp. Total Indef.  Temp. Total Indef. Temp.
Gener 2.693 451 2.242 1373 227 1.146 1320 224 1.096
Febrer 2595 428 2.167 1.317 228 1.089 1278 200 1.078
Marg 2.867 553 2.314 1511 297 1.214 1356 256 1.100
Abril 2775 430 2.345 1.433 224 1.209 1342 206 1.136
M aig 3.181 477 2.704 1637 252 1.385 1544 225 1.319
Juny 3.455 430 3.025 1.872 239 1.633 1583 191 1.392
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre
Evolucié mensual de I'acumulat de I'any de la contractacié per sexe. Matar6. 2017

Valors absoluts

Total Homes Dones
Mesos Total Indef.  Temp. Total Indef. Temp. Total Indef. Temp.
Gener 2.693 451 2.242 1.373 227 1.146 1.320 224 1.096
Febrer 5.288 879 4.409 2.690 455 2.235 2598 424 2.174
Marg 8.155 1.432 6.723 4201 752 3.449 3.954 680 3.274
Abril 10.930 1.862 9.068 5.634 976 4.658 5.296 886 4.410
Maig 14.111 2.339 11.772 7271 1.228 6.043 6.840 1.111 5.729
Juny 17.566 2.769 14.797 9.143 1.467 7.676 8.423 1.302 7.121
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Evolucié mensual de la variacié interanual de I'acumulat de

I'any de la contractacio per sexe. Matar6. 2017

Valors absoluts

Valors relatius

Mesos Total Homes Dones Total Homes Dones
Gener 664 283 381 32,73% 25,96% 40,58%
Febrer 748 326 422 1648% 13,79% 19,39%
Marg 1.044 526 518 1468% 14,31% 15,08%
Abril 1.382 756 626 1447% 15,50% 13,40%
Maig 1.708 934 774 13,77% 14,74% 12,76%
Juny 1.857 1.195 662 11,82% 15,04% 853%
Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre

21—



L’()bse rvatori (uny 2017)

Mercat de Treball de Mataro

Evoluci6 del percentatge de contractacié acumulada per sexe.
Mataré. Gener-juny
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Mercat de Treball de Mataro

Contractacio per edat

Evolucié mensual de la contractaci6 per edat. Mataré. 2017
Valors absoluts

Mesos Total <20anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44 a.
Gener 2.693 113 432 430 1.072 646
Febrer 2595 100 461 428 985 621
Marg 2.867 110 480 438 1.181 658
Abril 2.775 138 469 410 1.075 683
M aig 3.181 167 583 494 1.218 719
Juny 3.455 299 726 547 1.197 686
Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre

Evolucié mensual de I'acumulat de I'any de la contractacio per
edat. Mataré. 2017

Valors absoluts

Mesos Total <20anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44 a.
Gener 2.693 113 432 430 1.072 646
Febrer 5.288 213 893 858 2.057 1.267
Marg 8.155 323 1.373 1.296 3.238 1.925
Abril 10.930 461 1.842 1.706 4,313 2.608
Maig 14.111 628 2.425 2.200 5.531 3.327
Juny 17.566 927 3.151 2.747 6.728 4,013
Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre

Evolucié mensual de la variacio6 interanual de I'acumulatde I'any de la contractaci6 per edat.
Mataro, 2017

Valors absoluts Valors relatius

Mesos <20anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44 a. <20anys 20-24a. 25-29a. 30-44a. >44a.
Gener 29 91 105 255 184 3452% 26,69% 32,31% 31,21% 39,83%
Febrer 42 124 100 190 292 2456% 16,12% 13,19% 10,18% 29,95%
Mar¢ 54 158 95 339 398 2007% 13,00% 7,91% 11,69% 26,06%
Abril 114 220 130 360 558 3285% 13,56% 8,25% 9,11% 27,22%
M aig 180 294 169 429 636 40,18% 13,80% 8,32% 8,41% 23,63%
Juny 286 303 175 428 665 4462% 10,64% 6,80% 6,79% 19,86%
Juliol

Agost

Setembre

Octubre

Novembre

Desembre
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Mercat de Treball de Mataro

Evoluci6 del percentatge de contractacié acumulada per edat.
Matard. Gener-juny
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Evolucié mensual de la contractaci6 per edati tipologia. Matar6. 2017

Valors absoluts

<20 anys 20 -24 a. 25-29a. 30- 44 a. >44 a.
Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef.  Temp. Indef.  Temp.
Gener 19 94 52 380 76 354 198 874 106 540
Febrer 14 86 62 399 64 364 183 802 105 516
Marg 21 89 60 420 72 366 250 931 150 508
Abril 11 127 45 424 61 349 185 890 128 555
M aig 17 150 81 502 81 413 179 1.039 119 600
Juny 24 275 67 659 80 467 156 1.041 103 583
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre
Desembre

Evolucid mensual de I'acumulat de lI'any de la contractacio per edat i tipologia. Mataré. 2017

Valors absoluts

<20 anys 20 - 24 a. 25-29a. 30- 44 a. >44 a.
Mesos Indef. Temp. Indef. Temp. Indef. Temp. Indef.  Temp. Indef.  Temp.
Gener 19 94 52 380 76 354 198 874 106 540
Febrer 33 180 114 779 140 718 381 1.676 211 1.056
Marg 54 269 174 1.199 212 1.084 631 2.607 361 1.564
Abril 65 396 219 1.623 273 1.433 816 3.497 489 2.119
M aig 82 546 300 2.125 354 1.846 995 4.536 608 2.719
Juny 106 821 367 2.784 434 2.313 1.151 5.577 711 3.302
J